diário oficial Nº 35.063   45Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 134/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/950906;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: ROSA ISABEL PEREIRA DUARTE, matrícula: 57215372/6,
ocupante do cargo de Coordenadora de Controle Interno.
OBJETIVO: Participar do evento “CONEX 2022 – CONGRESSO DE EXCE-
LÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS” em Goiânia/GO.
DESTINO:  Goiânia
PERÍODO: 23 à 27/08/2022
QTDE:  4 diárias e ½
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 834023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 132/2022 – RH/DAF
PORTARIA DE FÉRIAS
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

EDUARDO HENRIQUE MELO
RODRIGUES 57201852/5 2022/930526 Gerente de Comércio

Exterior 2021/2022 18/08/2022 a
06/09/2022

VITOR HUDSON DA CONSO-
LAÇÃO ALMEIDA  5892695/3 2022/930549 Gerente Regional de

Barcarena 2021/2022 22/08/2022 a
06/09/2022

MIRLA LIMA DOURADO 5957033/1 2022/930567 Gerente Regional de
Marabá 2020/2021 12/08/2022 a

21/08/2022
EVANDRO DINIZ SOARES

JUNIOR  5823587/5 2022/930713 Gerente de Relações
Institucionais 2021/2022 08/08/2022 a

27/08/2022
AMANDA KAROLINA SANTOS

DOS SANTOS 5922869/3 2022/930728 Gerente de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade 2021/2022 01/08/2022 a

30/08/2022
MAYARA FIGUEIRA

PINHEIRO 5949879/1 2022/930747 Gerente de Novos
Negócios 2021/2022 11/08/2022 a

30/08/2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 28 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 834021

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 221/2022 de 27/07/2022. Art. 1º CONCEDER, o Adicio-
nal de Titulação, que trata o art. 13 da Lei n° 9.625/2022, aos servidores
com vigência da data dos requerimentos, conforme o anexo abaixo:
MAPA DE TITULAÇÃO - SERVIDORES NÍVEL SUPERIOR LEI Nº 9.625 – AR-
TIGO 13º

DATA REQ. NOME DO SERVIDOR ID. FUNC. CARGO/FUNÇÃO %
ADIC

21/06/2022 ANA LÚCIA CORRÊA DE SOUSA 5769558/2 TEC.. DE ADM. E FINANÇAS B 10%
23/06/2022 ANA LUÍSA NOBRE DOS SANTOS 57211800/1 TEC. DO REG. MERCANTIL “A” 10%
21/06/2022 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS 55590301/4 TEC. DE ADM. E FINANÇAS B 10%
21/06/2022 ADRIANA BARROS DE MOURA 57209758/1 TEC. DO REG. MERCANTIL “B” 10%
21/06/2022 BRENO LOBATO CARDOSO 5902701/1 PROCURADOR AUTÁRQUICO 20%
21/06/2022 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE 57209729/1 TEC. DE ADM. E FINANÇAS B 20%
21/06/2022 DANIEL FERREIRA LIMA 57209680/1 TEC. DE ADM. E FINANÇAS B 10%
21/06/2022 DILMA THEDORA FALCÃO DE MENEZES 2021811/1 TEC. DO REG. MERCANTIL “B” 10%
21/06/2022 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES 5821495/3 TEC. DO REG. MERCANTIL “A” 10%
21/06/2022 IÊDA LÚCIA PEREIRA CARVALHO 2021935/1 TÉCNICO “A 10%
23/06/2022 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE 54185477/2 TEC. DO REG. MERCANTIL “B” 10%
21/06/2022 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS 2021889/1 TEC. DO REG. MERCANTIL “B” 20%
21/06/2022 OTÁVIO DE BRITO LIMA 5897126/1 TEC. DO REG. MERCANTIL “A” 10%
21/06/2022 RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA 57222848/1 TEC. DE ADM. E FINANÇAS A 10%
21/06/2022 SOLANGE MARIA COUTINHO DE AGUIAR 57199328/3 TEC. DE ADM. E FINANÇAS B 10%
21/06/2022 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO 2022338/1 TÉCNICO “A” 10%
21/06/2022 VITOR HUGO SOARES DOS SANTOS 80845825/1 TEC. DE ADM. E FINANÇAS A 10%
21/06/2022 VALDOMIRO MELO PEREIRA 57211621/1 TEC. INF. REG. MERCANTIL B 10%

VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício.
Protocolo: 834080

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 222/2022 de 29/07/2022. Art. 1º CONCEDER férias ao
servidor NEHEMIAS GUEDES VALENTIN JUNIOR, matrícula nº 5940629/1,
de 01/08/2022 a 30/08/2022, referente ao período aquisitivo 03/04/2020
a 02/04/2021, conforme o processo nº 2022/947324. VILSON JOÃO
SCHUBER - Presidente em exercício.

Protocolo: 834071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 822938, publicada no DOE nº º 35.031, DE 01
DE JULHO DE 2022-EDIÇÃO EXTRA, referente ao Extrato do Convenio nº
269/2022:
ONDE SE LÊ: OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SÃO FRAN-
CISCO, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, NESTE ESTADO
LEIA-SE: OBEJTO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO ARQUITETÔNICO SÃO
FRANCISCO DE ASSIS, NO MUNICÍPIO DE CAPENEMA, NESTE ESTADO
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 834073

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 103/2021 – TP Nº 23/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Studio Belém Arquitetura e Construção Ltda. – CNPJ 09.235.877/0001-36
Objeto: Elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura e Engenharia
para Reforma e ampliação do prédio sede da Secretaria de Desenvolvimen-
to Urbano e Obras Públicas – Sedop, em Belém, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/08/2022 a 08/10/2022
Data da Assinatura: 28/07/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 834143

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 27/07/2022
Vigência:27/07/2022 a 23/11/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, I, da  Lei nº8.666/93.
Contrato: 009
Exercício: 2017
Contratado: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA.
Endereço: Passagem Dalva, 505, Marambaia, CEP 66.615-080, Belém/PA.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 834215

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 192/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.978 DE 23 DE MAIO DE 2022.
ONDE SE LÊ: ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, matrícula n° 57202046/1;
LEIA-SE: ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, matrícula n° 57202046/1 e EDI-
LON THIAGO NUNES DE OLIVEIRA, matrícula n° 5924866/2;
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 834147